УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 19 декабря 2023 года г. Брянск № 30/26-вк

О тарифах на питьевую воду
(питьевое водоснабжение) и
водоотведение для МУП «Севский
водоканал» на 2024-2028 годы

Регистрационный номер №<№№014 ioXM
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», Положением об управлении государственного
регулирования тарифов Брянской области, утвержденным указом
Губернатора Брянской области от 28 января 2013 года № 45, на
основании протокола правления управления государственного
регулирования тарифов Брянской области от 19 декабря 2023 года № 30,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить одноставочные тарифы на питьевую воду (питьевое
водоснабжение) и водоотведение для МУП «Севский водоканал» с
календарной разбивкой согласно приложению 1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов
для МУП «Севский водоканал» на долгосрочный период регулирования
2024-2028 годы при установлении тарифов на питьевую воду (питьевое
водоснабжение) и водоотведение с использованием метода индексации
согласно приложению 2.

3. Настоящий приказ вступает в силу 1 января 2024 года и
подлежит официальному опубликованию.

Начальник управления

Приложение 1
к приказу управления государственного
регулирования тарифов Брянской области
от 19 декабря 2023 г. № 30/26-вк

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для МУП «Севский водоканал»

с календарной разбивкой, руб./куб.м.

(Организация освобождена от уплаты налога на добавленную стоимость, в соответствии со статьей 346.11 Налогового кодекса РФ (часть вторая))

№ Вид тарифа Е ериод действия тарифа
п/п 2024 2025 2026 2027 2028

с 1 янва­
ря по 30

июня

с 1 июля
по 31 де­

кабря

с 1 янва­
ря по 30

июня

с 1 июля
по 31

декабря

с 1 янва­
ря по 30

июня

с 1 июля
по 31

декабря

с 1 янва­
ря по 30

июня

с 1 июля
по 31 де­

кабря

с 1 янва­
ря по 30

июня

с 1 июля
по 31

декабря

1 Питьевое водоснаб­
жение

35,10 38,55 38,55 38,96 38,96 41,69 41,69 42,24 42,24 45,12

2 Питьевое водоснаб­
жение (Ю расовкое)

24,09 27,09 27,09 27,34 27,34 27,94 27,94 29,41 29,41 30,09

3 Водоотведение 47,79 49,62 49,62 53,64 53,64 55,56 55,56 56,72 56,72 59,00

Приложение 2
к приказу управления государственного
регулирования тарифов Брянской области
от 19 декабря 2023 г. № 30/26-вк

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для
МУП «Севский водоканал» на долгосрочный период регулирования 2024-2028 годы при установлении тарифов на

питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение с применением метода индексации.

№
п/п

Регулируемый тариф Год Базовый уровень
операционных

расходов

Индекс эффективности
операционных

расходов

Уровень
потерь воды

Удельный
расход

электрическо
й энергии

тыс. руб. % % кВт.*ч/куб.м.
1 При установлении тарифа на питьевую

воду (питьевое водоснабжение)
2024 7680,74 1 9,68 1,70
2025 X 1 9,68 1,70
2026 X 1 9,68 1,70
2027 X 1 9,68 1,70
2028 X 1 9,68 1,70

2. При установлении тарифа на питьевую
воду (питьевое водоснабжение)
(Ю расовкое)

2024 222,65 1 5,00 0,76
2025 X 1 5,00 0,76
2026 X 1 5,00 0,76
2027 X 1 5,00 0,76
2028 X 1 5,00 0,76

3. При установлении тарифа на
водоотведение

2024 3607,77 1 X 0,22
2025 X 1 X 0,22
2026 X 1 X 0,22
2027 X 1 X 0,22
2028 X 1 X 0,22

ВС МУП Севский водоканал

Сравнительный анализ дннамнкн необходимой валовой выручки, в том числе расходов по отдельным статьям (группам расходов), прибыли регулируемой организации и их величины по отношению к предыдущим периодам регулирования

№  п/с Н аим енование
Единица

измерения

Истекший год (2022) Текущий год (2023) 2024 год (базовый уровень) 2025 год 2026 1Х>д 2027 год 2028 год

план УГРТ факт план УГРТ ожидаемое план
организации план УГРТ

темп роста
2023/ 2022,

•/.

план
opi антацни план УГРТ

темп роста
2024/ 2023,

%

план
оргашпаиии план УГРТ

темп роста
2025/ 2024,

% организации план УГРТ роста
2026/

2025, %
организации план УГРТ

теми роста
2027/ 2026,

%

1. Необходимая валовая выручка т ы с  руб. 8989,55 1936437 1738234 19537,61 20651,72 18321,98 105,41% 21090,23 19281,04 105,23% 21584,13 20063,19 104,06% 22411,80 20879,65 104,07% 22924,62 21732,02 104,08%

Текущие расходы тыс.руб. 8989,55 19128,67 17382,34 19312,62 20426,72 18321,98 105,41% 20865,23 19281,04 105,23% 21359,13 20063,19 104,06% 22186,80 20879,65 104.07% 22699,62 21732,02 104,08%

м л . Операционные расходы тыс.руб. 4308,92 9733,99 9322,06 8640.91 9329,23 7680,74 82,39% 9329.23 7923,29 103,16% 9329,23 8157,82 102,96% 9702.40 8399,30 102,96% 9702,40 8647,91 102,96%

1.1. и . индекс эффективности расходов тыс.руб - 0.0 -76,8 0.0 -79,2 103,16% 0.0 -313,8 396.00% -373.2 -555,2 176,96%

1.1.1,2. индекс потребительских цен тыс.руб. - - 0,0 547,5 0.0 329,5 60,18% 373.2 323.0 98,06% 0,0 332,6 102,96%

1.1.1.3. индекс количества активов тыс.руб. - 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00% 0.00 0,00 0,00% 0.00 0.00 0,00%

1.1.2. Расходы ка электрическую энергию тыс.руб. 4509,23 8904,28 7823,93 10264.60 10674,10 10235,79 130,83% 11095,70 10952,29 107,00% 11572,00 11499,90 105,00% 12008,20 12074,90 105,00% 12502.00 12678,64 105,00%

1.1.3. Неподконтрольные расходы, в том числе тыс.руб. 171,40 490,4 236,3 407,1 423,4 405.46 171,56% 440,30 405,46 100.00% 457,90 405,46 100,00% 476,20 405.46 100,00% 495,22 405.46 100.00%

1.13.1. возврат займов и кредитов тыс.руб. 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00% 0.00 0.00 0,00% 0,00 0,00 0.00% 0,00 0,00 0,00% 0.00 0,00 0.00%

1.1.3.2. проценты по займам и кредитам тыс.руб. 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0.00% 0,00 0,00 0.00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

1.2. Амортизация тыс.руб. 0,00 235,70 0,00 225,00 225,00 0,00 0,00% 225,00 0,00 0,00% 225,00 0,00 0,00% 225,00 0,00 0,00% 225,00 0,00 0,00%

13. Нормативная прибыль тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,(Ю 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

1.3.1. Капитальные расходы тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00%

1.3.2.
Иные экономически обоснованные расходы на социальные
нужды, в соответствии с пунктом 86 Методических указаний

тыс.руб. 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00%

1.3.3. Нормативный уровень прибыли % о,оо% 0,00% 0,00% о.оо% 0,00% 0,00% 0,00% 0.00% 0,00% 0.00% 0,00% 0,00% о.от 0.00% 0.00% 0,00% 0.00% 0,00% 0,0096

1.4.
Расчетная предпринимательская прибыль гарантирующей
организации тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00%

2. Корректировка НВВ тыс.руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

3. Итого НВВ для расчета тарифа тыс.руб. 8989,55 1936437 1738234 19537,61 20651,72 18321,98 105,41% 21090ДЗ 19281,04 105,23% 21584,13 20063,19 104,06% 22411,80 20879,65 104,07% 22924,62 21732,02 104,08%

4.
Среднегодовой тариф на питьевую волу (питьевое
водоснабжение)

рубЛкуб. м 31,31 39,66 35,10 0,00 4230 36,83 104,91% 43,20 38,75 105,23% 44,21 4032 104,06% 45,91 « Л . 104,07% 46,96 43,68 104,08%

4.1. Тариф с 1.01. по 30.06. рубУкуб. м 31,31 - 35,10 - 35,10 ,35,|Т^ 100,00% 49,50 /  3835 ^ 100,00% 36,90 /3 8 ,9 6 100,00% 5132 41,69 | 100,00% 40,29 4234 100,00%

4.2. Тариф с 1.07. по 31.12. руб7куб. м 3131 35,10 - 49,50 109,83% 36,90 38,96J 101,06% 51,52 , 41,69 107,01% 4039 101,32% 53,62 45,12 106,82%

5. Объем водоснабжения
(питьевая вода)

тыс. куб.м 287,10 488,20 495,20 0,00 488,20 497,54 100,47% 488ДО 497,54 100,00% 488,20 497,54 100,00% 48830 497,54 100,00% 48830 49734 100,00%

6. Темп роста тарифа % 100,00% - 100,00% - 141,02% 109.83% - 74,54% 101,06% - 139,62% 107.01% - 78,20% 101.32Уо - 133.09% 106,82%